
Č. j. 20 Spr 176/2022 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 
 

Rozvrh práce Okresního soudu v Táboře na rok 2022  
– změna č. 3 účinná od 1. března 2022 

 
1) Mgr. Alena Lepičová – soudní oddělení 7 

- 100 % nápad věcí rejstříku P a Nc – specializace řízení o svéprávnosti včetně 
schválení právního jednání za nesvéprávné, opatrovnictví zletilých 

- 100 % nápad agenda Rod 
 

2) JUDr. Roman Winkler – zastaven nápad rejstříku P a Nc – specializace řízení o 
svéprávnosti včetně schválení právního jednání za nesvéprávné, opatrovnictví zletilých 
- 50 % rozhodování v občanskoprávních věcech C 
- 50 % agenda C/Ro (návrhy na vydání platebního rozkazu mimo CEPR) včetně 

nápadu EVC 
- 50 % specializace SJM 
 

3) Mgr. Veronika Novotná 
- od 1. 3. 2022 zastaven nový nápad ve vazebních věcech 
- od 1. 3. 2022 zastaven nový nápad agendy Rod 
 

4) Dana Komrsková - ke dni 28. 2. 2022 ukončen pracovní poměr 
 

5) Mgr. Jan Vaněk – jednotlivé úkony v agendě 3, 9, 11 a 13 EXE a Nc 
- nevyřízené a neodškrtnuté věci agendy 25 Nc, které do 28. 2. 2022 vyřizovala Dana 

Komrsková 
- jednotlivé úkony v agendě 25 E a 29 E 
- 100 % nápad NC – specializace všeobecné 

 
Obecná pravidla ohledně náplně rozhodovací činnosti v době trestní dosažitelnosti se nově 
upravují takto: 
 
V rámci dosažitelnosti službu konající soudce vyřizuje a rozhoduje v těchto záležitostech:  
 
a) úkony soudu dle trestního řádu, zákona o soudnictví ve věcech mládeže (zák. č. 218/2003 Sb.):  
 

o návrhy policejního orgánu nebo státního zástupce na ustanovení obhájce z důvodu nutné 
obhajoby a  

o návrhy na zrušení ustanovení obhájce (§ 39 odst. 1 TŘ),  
o rozhodování o zatčené osobě předané soudu (§ 69 odst. 5, 6 TŘ), pokud nemůže věc 

vyřídit přímo  
o soudce, který daný příkaz k zatčení vydal (viz níže),  
o návrhy státního zástupce na vzetí zadrženého obviněného do vazby (§ 77 TŘ),  
o návrhy státního zástupce na vydání příkazu k zadržení podezřelého (§ 76a TŘ), pokud ve 

věci není současně s návrhem na vydání příkazu k zadržení podezřelého podán 



Č. j. 20 Spr 176/2022 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová 

návrh na vydání evropského zatýkacího rozkazu nebo návrh dle § 79 odst. 1 
zákona o mezinárodní justiční spolupráci (žádost ministerstva o provedení 
opatření pro vyžádání osoby z jiného státu),  

o návrhy státního zástupce na vydání příkazu k zatčení obviněného (§ 69 TŘ), 
pokud ve věci není současně s návrhem na vydání příkazu k zadržení podezřelého 
podán návrh na vydání evropského zatýkacího rozkazu nebo návrh dle § 79 odst. 1 
zákona o mezinárodní justiční spolupráci (žádost ministerstva o provedení 
opatření pro vyžádání osoby z jiného státu) 

o návrhy státního zástupce na nařízení domovní prohlídky, včetně prohlídky pozemků a 
jiných prostor (§ 83 TŘ),  

o souhlas soudce k otevření vydané zásilky (§ 87 TŘ),  
o souhlas soudce k záměně zásilky (§87a TŘ),  
o návrhy státního zástupce na vydání příkazu k odposlechu a záznamu telekomunikačního 

provozu (§ 88 TŘ),  
o návrhy státního zástupce na vydání příkazu ke zjištění údajů o telekomunikačním 

provozu (§ 88a TŘ),  
o návrhy státního zástupce na vydání předběžných opatření (§ 88m TŘ),  
o návrhy státního zástupce na účast soudce při provádění neodkladného nebo 

neodkladného úkonu  
o (158a TŘ),  
o povolení soudce se sledováním (§ 158d odst. 3 TŘ),  
o souhlas soudce dle § 8 odst. 5 TŘ  

 
V případě, že je s návrhem na výše vymezené úkony soudu dle trestního řádu nebo 
zákona o soudnictví ve věcech mládeže spojen návrh na vydání evropského 
vyšetřovacího příkazu jsou tyto návrhy přidělovány do jednotlivých senátů 
(jednotlivým soudcům) automaticky dle algoritmu programu ISAS obecným 
přidělováním v pořadí, v jakém soudu došly, a to kolujícím způsobem s 
dorovnáváním, s ohledem na respektování velikosti úvazků jednotlivých senátů, 
postupně počínaje senátem s nejnižším číslem. Pokud by tyto úkony nesnesly 
vzhledem k okolnostem odkladu a předseda senátu, jemuž věc napadla, by je nemohl 
včas učinit (návrh podán mimo pracovní dobu soudu, nepřítomnost z důvodu 
pracovní  neschopnosti, čerpání dovolené, plnění jiných pracovních povinností, např. 
hlavní líčení, veřejné zasedání, jednání atd.) bude věc předsedou soudu přidělena k 
jednotlivým úkonům či vyřízení soudci, který drží dosažitelnost.  

 
b) úkony soudu dle zákona o zvláštních řízeních soudních (zák. č. 292/2013 Sb.):  
 

o návrhy na vydání předběžných opatření dle § 400 a násl.,  
o návrhy na vydání předběžných opatření dle § 452 a násl. a zajištění výkonu dle § 497 a 

násl.  
 
Úkony, které soudce držící dosažitelnost obecně nevyřizuje:  
 

a) Jiné úkony soudu přípravného řízení dle trestního řádu jsou přidělovány do jednotlivých 
senátů (jednotlivým soudcům) automaticky dle algoritmu programu ISAS obecným 
přidělováním v pořadí, v jakém soudu došly, a to kolujícím způsobem s dorovnáváním, s 
ohledem na respektování velikosti úvazků jednotlivých senátů, postupně počínaje 
senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak.  

 
Mezi tyto úkony patří zejména:  



Č. j. 20 Spr 176/2022 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová 

 
o rozhodování o stížnostech podle § 146 trestního řádu návrhy státního 

zástupce na vydání příkazu k zadržení podezřelého (§ 76a TŘ), pokud ve 
věci je současně s návrhem na vydání příkazu k zadržení podezřelého 
podán návrh na vydání evropského zatýkacího rozkazu nebo návrh dle § 79 
odst. 1 zákona o mezinárodní justiční spolupráci (žádost ministerstva o 
provedení opatření pro vyžádání osoby z jiného státu) 

o návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým (§ 314b odst. 2 TŘ).  
 
Pokud by tyto úkony nesnesly vzhledem k okolnostem odkladu a předseda senátu, jemuž věc 
napadla, by je nemohl včas učinit (návrh podán mimo pracovní dobu soudu, nepřítomnost z 
důvodu pracovní  neschopnosti, čerpání dovolené, plnění jiných pracovních povinností, např. 
hlavní líčení, veřejné zasedání, jednání atd.) bude věc předsedou soudu přidělena k jednotlivým 
úkonům či vyřízení soudci, který drží dosažitelnost.  
 

 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
Předseda okresního soudu 

 

 

 

 

 
 

 


